
…SELEALYASWICMW

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

1 [] FEB. 2026
DELIBERAZIONE N. JR 0 del

‘ÎGGETTO: Conferimento n. 1 incarico a tempo determinato alla D.ssa Lo Bello Rosa mediante

utilizzo della graduatoria approvata con deliberazione n.567 del 4.06.2025 relativa alla Selezione

pubblica, per titoli e prova teorico-pratica per la formulazione di una graduatoria valida per

eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Collaboratore professionale “Assistente

Sociale”, Area dei professionisti della salute e dei funzionari.

Propostan. 6 Ò€I ©6 l;>\ . 232 6

SETTORE PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE

FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
%

D lt.ssu Alessandra Lucia Vasta Daniele 0 elli }

£z@g&…m@… _:é.f_… 4
Registrazione Contabile

Budget Anno 2026-2027 Conto 20008100310 Importo € 27.889,19 Aut.

Budget Anno 2026-2027 Conto 20008100325 importo € 999,96 Aut.

Budget Anno 2026-2027 Conto 20008100390 lmporto € 7.946,54 Aut.

Budget Anno 2026—2027 Conto 45001000020 importo € 2.455,58 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirige‘n 5

Settore Economico . "/o e 'atrimoniale
(dott. Giov rf ' -aR cella)

L / J
Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania.

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con 1’355Ì5161123 del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinafd°ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 502/ 1992 recante il “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;

Visto il D.P.R. n. 487/1994 avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

Visto il D.P.R. n. 220/2001 relativo al “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale

non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;

Visto il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche”;

Visto il D. Lgs. n. 82/2005 recante “Norme Codice dell‘amministrazione digitale”;

Visto il vigente CCNL. relativo al personale del Comparto Sanità per il triennio 2022-2024:

Vista la deliberazione n. 1030 del 09/11/2020 relativa all’adozione del Regolamento Aziendale

disciplinante le procedure finalizzate alla instaurazione di rapporti di lavoro di dipendenza e

collaborazione;

Vista la deliberazione n. 102 del 30/01/2026 relativa all’ “Adozione del Piano del Piano Triennale

del Fabbisogno di personale 2026-2028”;

Richiamate:
- La deliberazione n. 173 del 26.07.2024 con cui è stato indetto Avviso di selezione pubblica,

per titoli e prova teorico-pratica, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali

assunzioni a tempo determinato di Collaboratore Professionale “Assistente sociale” — Area

dei professionisti della salute e dei funzionari e la successiva deliberazione n. 239 del

26.08.2024 con cui è stata disposta la riapertura dei termini della procedura selettiva, per le

motivazioni riportate nella suindicata deliberazione. che ivi si intendono integralmente

richiamate;
- la deliberazione n. 375 del 24.09.2024 con cui è stata disposta l’ammissione di tutti i candidati

risultati in possesso dei requisiti generali e specifici alla luce delle dichiarazioni rese in seno

all’istanza di partecipazione;
- la deliberazione n. 376 del 24.09.2024 con cui si è proceduto alla nomina della Commissione

esaminatrice e le successive deliberazioni n. 406 del 02.10.2024 e n. 215 del 25.02.2025 con

cui è stata disposta la modifica della Commissione esaminatrice per le motivazioni dettagliate

nei relativi provvedimenti;
— la deliberazione n. 432 del 29.04.2025 con cui è stata disposta l’approvazione degli atti e della

graduatoria parziale provvisoria della procedura in argomento e la successiva deliberazione

n. 567 del 04.06.2025 relativa all’approvazione della graduatoria parziale definitiva in esito

alle verifiche delle dichiarazioni rese dai candidati, in seno all’istanza di partecipazione;



- la deliberazione n. 789 del 29.07.2026 con la quale è stato disposto il conferimento di n. 2

incarichi a tempo determinato, rispettivamente alle candidate collocate in posizione n. 1 e n.

2 della graduatoria parziale definitiva;

Vista la richiesta di sostituzione di personale e attivazione delle procedure di reclutamento di

personale nel profilo Assistente Sociale a firma del Direttore Medico di P.O Nesima, giusta nota prot.

n. 0015013/DMOP del 18.12.2025, alfine di garantire la continuità dei servizi e il rispetto degli

standard assistenziali previsti dai LEA, nonche' per evitare l interruzione delle attività istituzionali;

Preso atto che nella suindicata richiesta è rappresentata la necessità di sostituire almeno un’unità di

personale nel profilo anzidetto tenuto conto che il Servizio Sociale Professionale svolge funzioni

indifferibili di supporto alla programmazione socio-sanitaria e di presa incarico di utenzafiagile;

Visti il parere favorevole del Direttore Sanitario aziendale reso in calce alla richiesta in argomento, e

la disposizione del Direttore Amministrativo relativamente all ’avvio delle procedure di sostituzione

del personale alfine di evitare criticità nella gestione dei servizi;

Vista la successiva nota prot. n. 543/RU del 23.01.2026 nella quale è precisato che la spesa rientra

nei limiti del tetto di assunzione del personale a tempo determinato di cui all’art 9 co 28 del D.L

31.05.2010 n. 78 come modificato dall’art 44 ter del D.L n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del

29.04.2024 n. 56;

Dato atto che. in adempimento alle superiori disposizioni, l’ufficio proponente ha proceduto a

trasmettere alle candidate, utilmente collocate nella graduatoria di merito di cui trattasi,

rispettivamente in posizione n. 3, occupata dalla D.ssa Maria Luisa Pulvirenti e in posizione n. 4,

occupata dalla D.ssa Lo Bello Rosa, una richiesta di disponibilità per un’eventuale assunzione a

tempo determinato (nota prot. gen. n. 0001447 del 23.01.2026 e nota prot. gen. n. 0001448 del

23.01.2026) secondo le modalità previste dall’avviso pubblico “I candidati dichiarati vincitori del

concorso oggetto del presente bando verranno contattati alla PEC personale indicata in fase di

presentazione della domanda, per rendere la propria disponibilità all’incarico in oggetto. "

Preso atto che:
- la D.ssa Pulvirenti Maria Luisa collocata in posizione n. 3, non ha riscontrato la richiesta

suindicata nel termine previsto e pertanto da considerarsi decaduta in conformità all’art 7

dell’avviso pubblico “In caso di rinuncia all 'assunzione o di non riscontro alla PEC di

disponibilità da parte dei vincitori entro 10 giorni dal ricevimento della stessa, i candidati

saranno dichiarati decaduti e subentreranno i successivi candidati utilmente collocati in

ordine di graduatoria ”

- La D.ssa Lo Bello Rosa, collocata in posizione n. 4 ha dichiarato la propria disponibilità

all’eventuale assunzione a tempo determinato;

Ritenuto, pertanto, di disporre l’assunzione a tempo determinato della D.ssa Lo Bello Rosa nata il

31/08/1996, mediante utilizzo della graduatoria parziale definitiva;



Ritenuto di fissare la decorrenza della citata assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto

individuale di lavoro fatto salvo, in ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi

momento l’incarico in parola;

Ritenuto di procedere entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi, agli adempimenti

inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione

della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;

Dato atto che il trattamento economico da corrispondere alla sopracitata è quello previsto dal vigente

CCNL comparto sanità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Disporre l’assunzione, con conferimento di incarico a tempo determinato della durata di un anno,

per il profilo professionale di Collaboratore Professionale Assistente Sociale, Area dei professionisti

della salute e dei funzionari, della D.ssa Lo Bello Rosa nata il 31/08/1996, mediante utilizzo della

graduatoria parziale definitiva;

Fissare la decorrenza della citata assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di

lavoro fatto salvo, in ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento 1’ incarico

in parola;

Procedere entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi, agli adempimenti inerenti gli

accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della

documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;

Dare atto che il trattamento economico da corrispondere alla sopracitata è quello previsto dal vigente

CCNL comparto sanità;

Imputare la spesa complessiva annuale per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di

personale Collaboratore Professionale Assistente Sociale- Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, ai conti economici di competenza, come di seguito dettagliata:

RETRIBUZIONE ASSISTENTE SOCIALE TEMPO DETERMINATO

DESCRIZIONE
CONTO DESCRIZIONE VOCE STIPENDIALE IN[PORTO (€)

ECONOMICO
COMPETENZE FISSE (COMPRENSIVO DI

20008100310 RATEO TREDICESIMA)
27.889,19 €

20008100325 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 999,96 €

20008100390 ONERI RIFLESSI 7.946,54 €

45001000020 I.R.A.P. 2.455,58 €



Dare atto che spesa rientra nei limiti del tetto di assunzione del personale a tempo determinato di cui

all’art-9 co 28 del DL 31.05.2010 n. 78 come modificato dall’art 44 ter del DL n. 19 del 02.03.2024

convertito con L. del 29.04.2024 n. 56;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Dirigente Responsabile
. .ÌÈ Danifeàorellz'

‘ A AL_//’ \*CK’SV\

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di confomtità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente e, pertanto, dispone di:

Disporre l’assunzione, con conferimento di incarico a tempo determinato della durata di un anno, per

il profilo professionale di Collaboratore Professionale Assistente Sociale, Area dei Professionisti

della salute e Funzionari, della D.ssa Lo Bello Rosa nata il 31/08/1996, mediante utilizzo della

graduatoria parziale definitiva;

Fissare la decorrenza della citata assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di

lavoro fatto salvo, in ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico

in parola;

Procedere entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi, agli adempimenti inerenti gli

accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della

documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;

Dare atto che il trattamento economico da corrispondere alla sopracitata è quello previsto dal vigente

CCNL comparto sanità;



Imputare la spesa complessiva annuale per l‘assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di

personale Collaboratore Professionale Assistente Sociale- Area dei professionisti della salute e dei

funzionari. ai conti economici di competenza, come di seguito dettagliata:

RETRIBUZIONE ASSISTENTE SOCIALE TEMPO DETERMINATO

DESCRIZIONE
CONTO DESCRIZIONE VOCE STIPENDIALE IMÎPORTO (€)

ECONOMICO
COMPETENZE FISSE (COMPRENSIVO

20008100310 DI RATEO TREDICESIMA)
27.889,19 €

20008100325 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 999,96 €

20008100390 ONERI RIFLESSI 7.946,54 €

45001000020 I.R.A.P. 2.455,58 €

Dare atto che spesa rientra nei limiti del tetto di assunzione del personale a tempo determinato di cui

all’art.9 co 28 del DL 31.05.2010 n. 78 come modificato dall’art 44 ter del DL n. 19 del 02.03.2024

convertito con L… del 29.04.2024 n. 56;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all‘espletamento della selezione di che trattasi.

l\l'e

IlDiret re M INISTRATIVO
(Avv. Car èîlo' abi Antonio Ferrara)

\'*
'

1

Il 're tore GENERALE
(Dot iuseppe Giammanco)

/7 /(/'

f\/

Il Segretario 0%



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 |.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 |.r. n.30/93-e___-___—
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Lg
presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


